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اخبار 2

بسته خبری پلیس

شناسایی و دستگیری باند 
کلاهبرداری در شهرستان"خوسف"

فرمانده انتظامی شهرستان "خوسف" گفت: با 
تلاش ماموران پلیس آگاهی شهرستان باند متهم 
به کلاهبرداری 790 میلیون ریالی با چک بلا 

محل شناسایی و دستگیر شدند. 
پلیس،  خبرگزاری  خبرنگار  گزارش  به 
سرهنگ"محمدحسن اکبری" در تشریح این خبر 
اظهار داشت: در پی شکایت احدی از شهروندان 
مبنی بر کلاهبرداری از وی توسط افرادی در 
موضوع  پیگیری  بلافاصله  خوسف  شهرستان 
به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این 

شهرستان قرار گرفت. 
پلیس  کارشناسان  تلاش  با  داشت:  بیان  وی 
گرفته  صورت  میدانی  های  بررسی  و  آگاهی 
مشخص شد 3 نفر از متهمان این پرونده با مراجعه 
به شهرستان خوسف، یک جفت قالیچه دستباف 
از فردی خریداری کرده و با صدور چک بلامحل 
اقدام به کلاهبرداری کرده اند. فرمانده انتظامی 
شهرستان خوسف افزود: ماموران پلیس آگاهی 
این شهرستان با تلاش شبانه روزی و تحقیقات 
اموال  که  حالی  در  را  کلاهبرداران  پلیسی، 
خریداری شده را در شهر بیرجند فروخته بودند 
در این زمینه شناسایی و  پس از هماهنگی با 
مراجع قضائی در یک عملیاتی ضربتی این باند 

کلاهبردار را دستگیر کردند. 
بازجویی  در  داشت:  عنوان  اکبری  سرهنگ 
های تخصصی از متهمان دستگیر شده آنها به 
خرید یک جفت قالیچه دستباف از شهروندی 
بلامحل  چک  صدور  با  خوسف  شهرستان  در 
در  که  کردند  اعتراف  وی  از  کلاهبرداری  و 
و متهمان جهت  پرونده تشکیل  این خصوص 
معرفی  قضائی  مرجع  به  قانونی  مراحل  سیر 
اینکه مبلغ  بیان  با  انتظامی  این مقام  شدند. 
کلاهبرداری شده از شهروند براساس نظریه 
کارشناسان بالغ بر 790 میلیون ریال براورد 
شده است؛ خاطر نشان کرد: شهروندان قبل 
در  لازم  تحقیقات   ، معامله  گونه  هر  ازانجام 
خصوص صحت و سقم موضوع انجام و از مراکز 
معتبر و ذی صلاح استعلامات لازم را دریافت 

نمایند .

موتورسیکلت سرقتی از چناران 
در توقیف پلیس خراسان جنوبی

گفت:  استان  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
مسافربری  اتوبوس  از  بازرسی  در  ماموران 
یکدستگاه موتورسیکلت سرقتی از شهرستان 

چناران را کشف کردند. 
به گزارش خبرنگار خبرگزاری پلیس، سرهنگ 
"یدالله دهقان" در تشریح جزییات این خبر اظهار 
داشت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان 
خراسان جنوبی در راستای مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز ، به یکدستگاه اتوبوس مسافربری  در ورودی 
شهرستان بیرجند مشکوک شده و خودرو را 

جهت بررسی بیشتر متوقف کردند.
وی بیان داشت: مأموران پس از هماهنگی با 
مقام قضائی در بازرسی از خودرو به یکدستگاه 
موتورسیکلت در داخل جعبه اتوبوس که فاقد 
مدارک بود مشکوک شده که پس از بررسی های 
کارشناسی واستعلام از سامانه های مربوطه 
مشخصی گردید که موتورسکلت حدود 20 روز 

قبل از شهرستان چناران سرقت شده است.
استان  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
خراسان جنوبی افزود: ماموران ضمن توقیف 
را  متهم  نفر  یک  رابطه  این  در  موتورسیکلت 
دستگیر کردند که با تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

اجرای طرح آرامش دراستان خراسان 
جنوبی

 دستگیری 101 نفر خرده 
فروش ومعتاد

 جانشین فرمانده انتظامی استان از اجرای طرح 
آرامش در شهر خبر داد و گفت: در این طرح 101 
نفر خرده فروش و توزیع کننده و معتاد در سطح 

استان دستگیر شدند. 
پلیس،  خبرگزاری  خبرنگار  گزارش  به 
سرهنگ"سیدمرتضی موسوی" اظهار داشت: 
مأموران  پلیس مبارزه با موادمخدر استان  با 
انتظامی  های  کلانتری  ماموران  همکاری 
نقاط  پاکسازی  منظور  به  تابعه  شهرستانهای 
معتادان  و  فروشان  خرده  با  مقابله  و  آلوده 
موادمخدر، طرح آرامش در شهر در مناطق آلوده 

و جرم  خیز را اجرایی کردند.
اقدامات  انجام  با  مأموران  داشت:  بیان  وی 
اطلاعاتی و تحقیقات گسترده میدانی مناطق 
آلوده و جرم خیز را شناسایی و با هماهنگی 
مقام قضائی محل های شناسایی شده را  مورد 

بازرسی قرار دادند.
خراسان  استان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
جنوبی افزود: مأموران در  سطح استان پاتوق 
های شناسایی شده را بازرسی کردند و مقدار 
80 کیلو و 273 گرم انواع مواد مخدر  سنتی و 
صنعتی کشف و تعداد 101 نفر خرده فروش 
و توزیع کننده و معتاد را  در این رابطه دستگیر 

کردند.
سرهنگ موسوی با اشاره به این که اجرای این 
طرح، موجب رضایتمندی شهروندان و همچنین 
به همراه داشته است؛  را  آنان  و تشکر  تقدیر 
تصریح کرد: متهمان دستگیر شده با تشکیل 
مراجع  به  قانونی  مراحل  سیر  جهت  پرونده 

قضائی معرفی شدند.

 جابجایی بیش از 910 هزار تن کالا 
از پایانه مرزی ماهیرود 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی از جابجایی 910080 تن کالا از پایانه 

مرزی ماهیرود  طی 11 ماهه امسال خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراسان جنوبی ، اسداله جلال زاده، 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
گفت: از ابتدای سالجاری 910080 تن کالا اعم 
از صادرات وترانزیت با 33928 دستگاه کامیون از 

پایانه های مرزی ماهیرود انجام شده است. 
وی افزود: از این میزان جابجایی کالا، 427236 
تن کالا صادرات و 482844 تن کالای ترانزیتی 
به کشور افغانستان حمل شده است  که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته جابجایی کالا در بخش 
صادارت از نظر وزنی 4 درصد و از نظر سفر کامیون 
42 درصد رشد و در بخش ترانزیت 380 درصد 

رشد داشته است. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی عمده ترین کالاهای صادراتی از پایانه مرزی 
ماهیرود را فراورده های نفتی و سیمان اعلام کرد. 

جلال زاده همچنین با اشاره به افزایش 43 درصدی 
جابجایی مسافر از این پایانه افزود: طی 11 ماهه 
امسال  تعداد 35860 نفر مسافر ورودی و 23346 

نفر مسافر خروجی جمعا 59206 نفر مسافر از 
پایانه مرزی استان تردد کرده اند که میانگین کل 

تردد روزانه مسافر حدود 240 نفر بوده است. 
خصوص  در  مکرر  های  پیگیری  به  پایان  در  وی 
افزایش تعداد شرکت های مسافربری و ساماندهی 
ماهیرود،  مرز  در  مستقر  کرایه  سواری  ناوگان 
همچنین ارتقاء سطح خدمات به مسافرین در سالن 
مسافربری جهت رفاه حال مسافرین متردد از مرز 

ماهیرود اشاره کرد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی: 

»طرح مسطورا« به دنبال تبدیل کردن آیه های 
قرآن به گفتمان رایج است

حجت الاسلام حجت سالاری مکی گفت: طرح 
»مسطورا« با هدف تبدیل کردن آیه های قرآن به 

گفتمان رایج بین مردم طراحی شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی 
خراسان جنوبی، حجت الاسلام حجت سالاری 
مکی، مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی در 
همایش مبلغان، مبلغات و فعالان قرآنی و فرهنگی 
شهرستان بیرجند که در آستانه ماه مبارک رمضان 
برگزار شد، اظهار کرد: در بیان حضرت علی )ع( 
پاره های  چون  فتنه،  که  زمانی  است  شده  نقل 
شب سیاه به شما هجوم آورد به قرآن پناه ببرید.  
مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی بیان 
کرد: امسال در سراسر کشور همه مجموعه های 
قرآنی و دستگاه های فرهنگی یک برنامه و طرحی 
دارند که فراز هایی از قرآن تبدیل به گفتمان رایج 
بین مردم شود که نام این طرح »مسطورا« است.  
حجت الاسلام سالاری مکی ادامه داد: در این 
طرح به دنبال این هستیم که در طول سه سال 
مردم بتوانند 150 آیه قرآن را حفظ کنند به این 
50 آیه در بین عموم  صورت که در سال جاری 

مردم حفظ شود که 30 آیه در ماه رمضان مورد 
تمرکز قرار خواهد گرفت.  وی افزود: متن کار و 
محتوا در طرح »مسطورا« بر اساس کتاب طرح کلی 
اندیشه اسلامی نوشته شده است که امیدواریم 
مبلغان ما نیز در این راستا فعالیت داشته باشند.  
با  جنوبی  خراسان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
اشاره به اینکه برادران اهل سنت ما نیز در این طرح 
همکاری و ورود دارند، اظهار کرد: می خواهیم 
این فراز های قرآن تنها حفظ نشود بلکه، چون 
ضرب المثل تبدیل به گفتمان در بین مردم قرار 
گیرد.  حجت الاسلام سالاری مکی یادآور شد: 
برای رسیدن به اهداف طرح »مسطورا« می توان از 
ظرفیت هیئت های مذهبی، مساجد، جلسات قرآن 
خانگی، صدا و سیما و... استفاده شود و نکته قابل 
توجه این است که برای درک عمیق این فراز های 
قرآن انیمیشن هایی نیز تدوین شده است.  وی با 
اشاره به اینکه امیدواریم با طرح »مسطورا« اقدام 
قرآنی ویژه ای را رقم بزنیم، گفت: علاقمندان برای 
شرکت در این طرح می توانند عدد 5 را به شماره 

30001938 ارسال کنند.

رئیس هیات مدیره شرکت گاز استان خراسان جنوبی؛

خدمت به مردم افتخار کارکنان شرکت گاز است
سعید رادفر رئیس هیات مدیره شرکت گاز استان 
خراسان جنوبی در آخرین جلسه هیات مدیره شرکت 
گاز استان خراسان جنوبی در سال 1402 از خدمت 
به  جنوبی  خراسان  گاز  شرکت  کارکنان  رسانی 

هموطنان عزیز استان تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان 
جنوبی، سعید رادفر رئیس هیات مدیره شرکت گاز 
استان خراسان جنوبی در این جلسه گفت: مایه 
افتخار است که مردم قدرشناس خراسان جنوبی با 
درک خدمات انقلاب و کشور بار دیگر حضوری پرشور 
در انتخابات داشتند و به عنوان استان دوم بالاترین 
میزان مشارکت را در بین استان های کشور به نام 

خود ثبت کردند.
رادفر افزود: اکنون وظیفه خدمت رسانی به این مردم 
طلایی تر می شود و باید همانطور که مردم قدرشناس 
انقلاب هستند، با خدمت رسانی شایسته و تکریم 

مشترکین، قدردان نعمت اعتماد مردم باشیم.

خراسان  استان  گاز  شرکت  مدیره  هیات  رئیس 
و  شهرها  تمامی   ، خوشبختانه  افزود:  جنوبی 
سومین  که  جنوبی  خراسان  استان  روستاهای 
استان وسیع کشور به شمار می آید و سالیان قبل 
به عنوان استانی کم برخوردار شناخته می شد، با 

تلاش و خدمت رسانی کارکنان شرکت گاز استان 
اکنون تحت پوشش 100 درصدی گاز طبیعی قرار 

گرفته است .
رادفر با اشاره به تلاش همکاران عملیاتی شرکت 
ملی گاز ایران در گذر مطلوب از حوادث و خرابکاری 

تاسیسات گازرسانی در کشور در ماه گذشته گفت: 
هرجا که شاهد پیشرفتی در کشور بودیم بلافاصله 
دشمن در صدد بر هم زدن آرامش مردم برآمده اما 
مملکتی که امام زمان )عج( نگهدار آن است از این 
شرارت ها آسیبی نمی بیند و قوی تر از گذشته به 

مسیر خود ادامه می دهد.
در ادامه رحمان محمودی، مدیرعامل شرکت گاز 
اقدامات  از  تقدیر  ضمن  جنوبی  خراسان  استان 
ماه  اسفند  در  فشار  افت  دورن  در  کارکنان 
افزود: کارکنان شرکت گاز خراسان جنوبی با از 
خودگذشتگی همواره برای خدمت به مردم آماده 
هستند و همین امر موجب شده است تا گازرسانی 
به بخش وسیعی از استان سیستان و بلوچستان به 

خراسان جنوبی واگذار شود.
در پایان مدیران واحدهای مربوطه ضمن قرائت 
اقدامات یکساله واحدهای زیرمجموعه خود ، نسبت 

به برنامه های سال آینده توضیحاتی ارائه دادند.

تذکر رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی به شورای شهر بیرجند
جنوبی  خراسان  دادگستری  کل  رئیس 
گفت: موضوع عزل شهردار بیرجند باید بر اساس 
تشریفات ماده 83 قانون شوراها دنبال شود در غیر 
این صورت اگر تکرار شد دستگاه قضایی برخورد 

جدی می کند.
 حجت الاسلام علی موحدی راد  در چهارمین نشست 
شورای پیشگیری از وقوع جرم استان اظهار کرد: 
اعضای شورای شهر اگر از عملکرد شهردار راضی 
و  ضوابط  و  مقررات  اساس  بر  توانند  می  نیستند 
اختیارات که قانون تعیین کرده است نسبت به عزل 
شهردار اقدام کنند اما 2 مرحله است که شورای شهر 
بیرجند بدون رعایت تشریفات قانونی مبادرت به عزل 
شهردار می کند. وی ادامه داد: مکرر دیده شده که در 
شورای شهر، جلساتی برگزار می شود که تشریفات 
قانونی اولیه رعایت نشده اما مصوبه ای که هنوز به 
تایید نرسیده در رسانه ها اعلام و حتی فرد جایگزین 

را هم تعیین می کنند.
وی با انتقاد از ایجاد این جو روانی در روزهای پایان 
سال افزود: اگر شهردار بیرجند ایرادی دارد حداقل 
شب عید نباید روان مردم شهر را به هم بریزند به گونه 

ای که شهردار نداند که هست یا نیست.
وی یادآور شد: شهردار در روزهای پایانی سال باید 
به نظافت شهر، زیباسازی و آمادگی برای پذیرایی 
از مسافران نوروزی بپردازد، آیا در این مقطع زمانی، 

عزل شهردار صحیح است یا خیر لذا اگر هم شورای 
شهر می خواهد عزل کند باید وفق مقررات و قوانین 
باشد.  به گزارش  ایرنا رئیس کل دادگستری خراسان 

جنوبی با اشاره به اینکه بدون در نظر گرفتن این 
مسئله، چهار نفر در اتاقی نشسته اند و تصمیمی می 
گیرند که روان مردم را به هم می ریزد تاکید کرد: 

اخطار می کنم اگر این قضیه تکرار شود دستگاه قضا 
برخورد جدی خواهد داشت.

وی همچنین در تذکری به شهردار بیرجند گفت: 
پروژه های عمرانی که شهر را درگیر می کند باید 
سریع جمع شود لذا حداقل در مسیرهای پرتردد 
تا زودتر پروژه ها به  نیروها چند شیفته کار کنند 

اتمام برسد.
سارقان  داد:  ادامه  راد  موحدی  حجت الاسلام 
حرفه ای خارج از زندان باید مکلف شوند تا پایان 
ماه مبارک رمضان روزی یک نوبت خودشان را به 
مراجع انتظامی معرفی کنند تا رصد آنها به طور 

منظم انجام شود.
وی بیان کرد: تا پایان ماه مبارک رمضان اعطای 
مرخصی به زندانیان با جرم سرقت یا جرایم خشن 
دارند ممنوع بوده و زندانیان بند باز هم باید کنترل 
لازم شوند. وی با تاکید بر اینکه ظرف 2 ماه آینده 
باید دستگاه های متولی دوربرگردان زاگرس واقع 
در بلوار شهید عبادی ورودی معصومیه بیرجند را 
تعیین تکلیف کنند عنوان کرد: افزایش گشت های 
منابع طبیعی در ایام نوروز، نظارت بر تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی و ساخت و سازهای غیر مجاز، 
رفع تجاوز از حریم و بستر مسیل ها و رودخانه ها و 
کنترل، نظارت بر بازار و قیمت ها هم در آستانه سال 

نو ضروری است.

نفرات برتر مسابقات قرآنی 
»باران وحی« کمیته امداد در 
خراسان جنوبی تجلیل شدند 

خراسان جنوبی  امداد  کمیته  فرهنگی  معاون 
گفت: مراسم اختتامیه مرحله استانی ششمین 
دوره جشنواره قرآنی  »باران وحی« ویژه مددجویان 
خراسان جنوبی با قدردانی از 192 نفر از برترین  ها 
عمومی  روابط  اداره  گزارش  به  شد.  برگزار 
خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  اطلاع رسانی  و 
خراسان جنوبی جمشید سورگی گفت: در این 
مراسم از 192 نفر از برگزیدگان رشته های مختلف 
اعم از بانوان و آقایان در سه سطح زیر 12 سال، 12 
تا 16 سال و بالای 16 سال با اهدای لوح تقدیر و 
پرداخت هدایای نقدی در مجموع به مبلغ 285 

میلیون تومان قدردانی شد.
وی هدف از برگزاری این مسابقات را شناسایی 
استعدادهای قرآنی مددجویان تحت حمایت 
و ارتقای دانش قرآنی آن ها بیان کرد.  معاون 
فرهنگی کمیته امداد استان با اشاره به شرکت 
1050 نفر از مددجویان تحت حمایت این نهاد 
در جشنواره فرهنگی هنری باران وحی افزود: 
این جشنواره در 15 رشته در سطح استان به 
صورت غیر حضوری و فقط در رشته حفظ به 
صورت حضوری  برگزار شد. وی افزود: مراحل 
مددجویان  نام  ثبت  و  استعدادها  شناسایی 
از اواخر خردادماه آغاز و پس از آن ، آثار رشته 
های آوایی و هنری در سامانه بارگذاری شده 
و توسط اساتید و داوران استانی مورد ارزیابی 
قرار گرفتند. سورگی غنی سازی اوقات فراغت 
ایجاد  و  معنوی  نشاط  ارتقاء  دانش آموزان، 
انگیزه، رقابت و اعتماد به نفس، شناسایی و 
توانمندسازی استعدادهای قرآنی و فرهنگی 
مددجویان تحت حمایت و ارتقای دانش قرآنی 

و هنری آنها را از اهداف این جشنواره برشمرد.
به گفته وی این جشنواره در سه مقطع سنی زیر 
12 سال، 12 تا 16 سال و بالای 16 سال به 
تفکیک خواهران و برادران برگزار شد که نفرات 
معرفی  کشوری  مرحله  به  مسابقات  این  برتر 
خواهند شد. وی ادامه داد: این دوره از مسابقات 
در رشته های قرائت و حفظ قرآن کریم، اذان، 
مداحی،  دعاخوانی، فهم قرآن، دعاخوانی، نهج 
البلاغه و صحیفه سجادیه، نقاشی، خوشنویسی،  

قصه گویی و .... برگزار شد.

تخصیص 67 میلیارد تومان به 
حوزه آب و خاک جهاد کشاورزی 

خراسان جنوبی 

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از تخصیص 67 
میلیارد تومان اعتبار به این حوزه در سال جاری 
خبر داد و گفت: از این رقم 47 میلیارد تومان 
استانی و 20 میلیارد تومان از محل اعتبارات 

ملی تخصیص یافته است. 
اکبر محمدی با اشاره به تعداد منابع آبی خراسان 
جنوبی گفت: حدود 2 هزار و 68 حلقه چاه، 6 
هزار و 983 رشته قنات و 2 هزار و 864 رشته 
چشمه در سطح استان خراسان جنوبی وجود 
دارد.  به گفته وی آمار ثبت شده استان در سامانه 
اطلاعات مکانی قنوات کشور بیش از هفت هزار 
و 600 رشته است که باید این آمار توسط شرکت 

آب منطقه ای استان ثبت شود. 
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان 
ادامه داد:  جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
میزان آب استحصال شده از چاه ها در سال 
جاری 560 میلیون متر مکعب، قنوات 197 
میلیون مترمکعب و چشمه ها 31 میلیون متر 
معکب است که در مجموع حدود 788 میلیون 
مترمعکب آب استحصال شده از این سه بخش 
است.   وی با اشاره به اینکه 25 درصد این آب 
استحصال شده در حوزه قنوات است، افزود: آب 
قنوات با کیفیت و شیرین است که باید در بحث 
قنوات بیش از گذشته تلاش کنیم که پروژه های 

احیای قنوات را در سطح استان اجرا کنیم. 
های  چاه  درصد   96 کرد:  تصریح  محمدی 
کنتور  به  مجهز  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
هوشمند هستد که برداشت از سفره های آب 
زیرزمینی و تعادل بخشی توسط کشاورزان به 
خوبی رعایت می شود.  وی تاکید کرد: ایجاد 
استخرهای ذخیره آب کشاورزی، احیا و مرمت 
قنوات، احداث جاده بین مزارع، احداث، تکمیل 
و بهسازی کانال های آبرسانی کشاورزی و انتقال 
آب، یکپارچه سازی، تجهیز، نوسازی و زهکشی 
اراضی سنتی و ایجاد زیرساخت های مجتمع 
های دامپروری از دیگر برنامه های در دستور 
کار این مدیریت است.  محمدی گفت: در بحث 
اعتبارات استانی از ابتدای امسال تاکنون 74 
میلیارد تومان اعتبارات مصوب داشته ایم که 
از این رقم تاکنون 47 میلیارد تومان تخصیص 
یافته است که بیشترین درصد آن مربوط به حوزه 
قنوات است.  وی با اشاره به اینکه همچنین در 
بخش اعتبارات ملی نیز در حوزه آب و خاک، 
106 میلیارد تومان مصوب داشته ایم که از این 
رقم 20 میلیارد تومان تخصیص یافته است که در 
این بخش نیز قنوات،  بیشترین سهم از اعتبارات 

را به خود اختصاص داده اند. 
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی یادآور شد: 
مطالعات خاک در حدود 600 هکتار از اراضی 

استان در سال جاری انجام می شود.

تخصیص 67 میلیارد تومان به حوزه آب و خاک 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از تخصیص 67 
میلیارد تومان اعتبار به این حوزه در سال جاری خبر 
داد و گفت: از این رقم 47 میلیارد تومان استانی و 
20 میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی تخصیص 

یافته است. 
اکبر محمدی با اشاره به تعداد منابع آبی خراسان 
جنوبی گفت: حدود 2 هزار و 68 حلقه چاه، 6 هزار 
و 983 رشته قنات و 2 هزار و 864 رشته چشمه در 

سطح استان خراسان جنوبی وجود دارد. 
سامانه  در  استان  شده  ثبت  آمار  وی  گفته  به 
اطلاعات مکانی قنوات کشور بیش از هفت هزار و 
600 رشته است که باید این آمار توسط شرکت آب 

منطقه ای استان ثبت شود. 
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی ادامه داد: میزان 
آب استحصال شده از چاه ها در سال جاری 560 
میلیون متر مکعب، قنوات 197 میلیون مترمکعب و 
چشمه ها 31 میلیون متر معکب است که در مجموع 
حدود 788 میلیون مترمعکب آب استحصال شده 

از این سه بخش است.  
وی با اشاره به اینکه 25 درصد این آب استحصال 
شده در حوزه قنوات است، افزود: آب قنوات با 
کیفیت و شیرین است که باید در بحث قنوات بیش 
از گذشته تلاش کنیم که پروژه های احیای قنوات 

را در سطح استان اجرا کنیم. 

های  چاه  درصد   96 کرد:  تصریح  محمدی 
کشاورزی خراسان جنوبی مجهز به کنتور هوشمند 
هستد که برداشت از سفره های آب زیرزمینی و 
تعادل بخشی توسط کشاورزان به خوبی رعایت 

می شود. 
آب  ذخیره  استخرهای  ایجاد  کرد:  تاکید  وی 
جاده  احداث  قنوات،  مرمت  و  احیا  کشاورزی، 
بین مزارع، احداث، تکمیل و بهسازی کانال های 
آبرسانی کشاورزی و انتقال آب، یکپارچه سازی، 
تجهیز، نوسازی و زهکشی اراضی سنتی و ایجاد 
زیرساخت های مجتمع های دامپروری از دیگر 

برنامه های در دستور کار این مدیریت است. 
محمدی گفت: در بحث اعتبارات استانی از ابتدای 
امسال تاکنون 74 میلیارد تومان اعتبارات مصوب 
داشته ایم که از این رقم تاکنون 47 میلیارد تومان 
تخصیص یافته است که بیشترین درصد آن مربوط 
به حوزه قنوات است.  وی با اشاره به اینکه همچنین 
در بخش اعتبارات ملی نیز در حوزه آب و خاک، 
106 میلیارد تومان مصوب داشته ایم که از این 
رقم 20 میلیارد تومان تخصیص یافته است که در 
این بخش نیز قنوات،  بیشترین سهم از اعتبارات را 

به خود اختصاص داده اند. 
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان 
شد:  یادآور  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
مطالعات خاک در حدود 600 هکتار از اراضی 

استان در سال جاری انجام می شود.

تشدید نظارت بر مراکز عرضه ماهی 
قرمز در خراسان جنوبی

طرح تشدید کنترل نظارت بهداشتی دامپزشکی 
از بیستم اسفند در استان آغاز شده است که با توجه 
به نزدیکی به عید نوروز نظارت دامپزشکی بر عرضه 

ماهی قرمز نیز تشدید می شود .
به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی 
استان خراسان جنوبی دکتر محمد علی بخشی 
مدیرکل دامپزشکی استان از طرح تشدید نظارت 
بر عرضه ماهی قرمز در مراکز مجاز استان خبر داد.
بخشی اظهار داشت: متقاضیان عرضه و فروش 
جهت انتقال و حمل و نقل بین شهری ماهی قرمز 
نوروزی در مقادیر بالا باید گواهی حمل بهداشتی 
-  قرنطینه ای لازم را از ادارات دامپزشکی مبدأ 
تهیه کنند، لذا تأکید می شود مردم از خرید ماهی 
از فروشندگانی که ماهی ها را به صورت متراکم و در 
شرایط نامناسب بهداشتی و زیستی نگهداری می 

کنند، خودداری کنند. 
که  مراکزی  از  قرمز  ماهی  تهیه  افزود:  وی 
و لوازم  مسقف  مکان  بهداشتی،  دارای پروانه 
شستشو و ضد عفونی است انجام شود تا ضمن 
حفظ بهداشت فردی، شرایط تداوم عمر ماهیان 

فراهم شود. 
مریض،  های  ماهی  خرید  داد: از  ادامه  بخشی 
بی حال و دارای لکه های سفید روی پوست بدن 
و باله ها خودداری کنید در صورت مریض شدن 

ماهی و بروز تلفات هر چه سریع تر ماهی های 
مریض را از بقیه ماهی ها جدا کنند و کودکان را 
از دست زدن و بازی کردن با ماهی باز دارید، زیرا 
ممکن است عوامل بیماری زای احتمالی را به چشم 
و دهان خود منتقل کنند و اگر افرادی سابقه بیماری 
پوستی و یا آلرژی دارند برای دست زدن به ماهی ها 
و ظروف نگهداری آنها  از دست کش استفاده کنند. 
وی در پایان عنوان کرد برای ضد عفونی ظروف 
نگهداری ماهی از نمک طعام به میزان 30 گرم )6 
قاشق غذاخوری در یک لیتر آب به مدت 10 دقیقه( 
می توانند استفاده کنند و در صورت مشاهده موارد 
غیر بهداشتی از طریق سامانه پاسخگویی 1512 
با کارشناسان ما در ادارات دامپزشکی مشورت و 

راهنمایی لازم را کسب نمایند.


